1575. Stefani1 Batlwri, voivodulu Transih,:aniei, dăruesce districteloru săsesd comunele Yina. Co,·­
năţelil, Sllcelit şi Stremţi1 din comita tulu Albei, ce au fostu confiscate de: la nobilii Bamtasaru 
Bornemisza, Paulu şi Franciscu Csaki, cari împreună cu românulu Gasparr1 Bcchep1 se con­
jurase şi revoltase în contra demnităţii voivodului transilrvanu, şi dispune totu-o-dată introdu­
cerea universit~ţii săsesci în posesiunea acestoru comune, ]n acestu documentu se ami-ntescu 

mai mulţi cltinezi români din Sdisce, S!celu, Cornliţelu şi Nucetu. Nr. 413. pag. 767. 
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I. 

1552, Darea de ot', de capre, de porci şt' de stupi', care sub titlulii de <quinquage- 1552. 
sima> aveau se o pllftescă Românz'i dz'n Transz'lvania pentru visteria regelui Ungariei 1), 

Conn11meratt'o 

Qmizquagesimae Nobilimn in TransJ1lvania j1exta Commissionem Reglae 
llfajestati"s. 

Primo de singulis quinquaginta Ovibus una ovis cum agnello, et una 
milliora accipiantur. mill iora vocatur Ovis unius Anni. 

Item de Centum cluae Oves cum totidem Agnellis et miJliorae duae. 
ltem de Capris eodem modo ex,igantur. 
ltem infra numerum Viginti quinque Ovium sive Caprarum singufi duo 

Denarii exigantur. Hoc de atiis qi.roque Viginti quinque ~ usque ad quinquaginta, 
et a quinquaginta usque septuaginta quinque, et inde usque ad Centum est 
intelligendum. 

ltem si Ovis lanam supra se habet, quae s'ecundario non est rasa , tune 
accipiatur una cum fana sua. Si autem secundario rasa est, ita quod fanam 
non habet, tune de Jana accipiatur. de singula singuli Denarii duo. 

!tem si Agnus expositus est, et consumptus, ita quod Colonus reddere 
non potest, tune de singulo Agno solvant singulos octo Denarios. 

Item Connumeratores Quinquagesimae aliud accipere non valeant, nisi 
de singulis villis, in qua non pernoctabunt, accipiant florenum unum, Abroz 
penz 2> vocatum. 

ltem valachi Presbiteri quinquagesimam non solvunt, sed dant unum Sae­
culum, vulgo Zsak, et unum Cinctorium equi, vulgo Heveder, ac unum Marok 
Candelarum cerearum, hoc est, quantum pugillo comprehendi potest. 

Item Kenezii seu Libertini non solvunt quinquagesimam, sed unum Zsak, 
et unum caseum magnum. 

ltem de singulis pords majoribus exigentur Denarii duo. 

1) La acest!l imposill\ erau supuşi 1n Transilvania esclusivi1 numai Românii. Quinquag-tsima Nv6ilium 
habetur pro ordinario Rcgis Proventu; exigitur tamen a solis Valachis nobilium Trannorum. (Voi. II. 4· 

pag. 734)-
2) Alimentationis bonificatio. Nota Ed.